

12th November, 2021

To,

| The Corporate Relations Department. | National Stock Exchange of India Limited |
|-------------------------------------|--|
| BSE Limited | Exchange Plaza |
| Phiroze Jeejeebhoy Towers, | Bandra Kurla Complex, |
| Dalal Street, | Bandra (East) |
| Mumbai- 400001 | Mumbai - 400 051 |
| Script Code: 532986 | Script Symbol : NIRAJ |

Sub: Outcome of Board Meeting held on Friday 12th November, 2021.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we would like to inform you that the Meeting of the Board of Directors of the Company, held today, i.e. Friday 12th November, 2021 at 6.30 pm at the registered office of the Company, the Board has considered and approved the following matters:

 The Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and half yearly ended 30th September, 2021. A copy of unaudited financial results along with the Limited Review Report of the Auditors of the Company is enclosed herewith.

The meeting commenced at 6.30 p.m. and concluded at 10.30 p.m.

You are requested to kindly take a note thereof.

Thanking you,

Yours Faithfully,

For Niraj Cement Structurals Lim

Anupkumari Shukla

Company Se retary & Compliance Officer ACS: 57428

CIN: L26940MH1998PLC114307



| | | 1 | <u> </u> | | (Rs in La | cs except for share o | lata) |
|-----|--|--|-----------------------------|----------------------------|---|---|---|
| | Particulars | 20.5 2024 | Quarter ended | | | | |
| | | 30-Sep-2021 (Unaudited) Refer Note (3) | 30-June- 2021(Unaudited) | 30-Sep- 2020(Unaudited) | Year to date figures for previous period ended 30-Sep- 2021 | Year to date figures for previous period ended 3O-Sep- 2020 | Previous Year ended 31 Mar- 2021 |
| | Income | | | | | | |
| 1 | Revenue from operations | 6,351.66 | 6,782.55 | 8,328.58 | 12 124 21 | | 22.000000000000000000000000000000000000 |
| 2 | ii Other Income | 84.07 | 54.58 | 2.63 | 13,134.21 138.65 | 11,103.77 | 17,475.57 |
| 3 | Total Income (1+2) | 6,435.73 | 6,837.13 | 8,331.21 | 13,272.86 | 4.19 | 369.24 |
| 4 | Expenses | | | 0,331.21 | 13,272.80 | 11,107.96 | 17,844.81 |
| | i Cost of materials consumed ii Purchases of stock-in-trade | 6,056.42 | 6,580.10 | 8,084.46 | 12,636.52 | 10,691.15 | 16,886.09 |
| | iii Changes in inventories of finished goods, work-in- progress and stock-in-trade iv Employee benefits expense | 80.44 | 39.86 | | 120.30 | 46.78 | 104.52 |
| | V Finance costs (including exchange difference) | 18.18 | 10.94 | 27.23 | 29.12 | 52.34 | 95.92 |
| | v Finance costs (including exchange difference) vi Depreciation and amortisation expense | 3.67 | 1.46 | 5.58 | 5.13 | 13.33 | 22.08 |
| | vii Other expenses (refer note v) | 35.77 | 35.78 | 35.82 | 71.55 | 71.64 | 143.10 |
| | Total expenses (4) | 99.17 | 80.51 | 71.03 | 179.68 | 89.86 | 301.62 |
| 5 | Profit before exceptional items and Tax (3-4) | 6,293.65 | 6,748.65 | 8,224.12 | 13,042.30 | 10,965.10 | 17,553.33 |
| 6 | Exceptional Items | 142.08 | 88.48 | 107.09 | 230.56 | 142.86 | 291.48 |
| 7 | Profit Before Tax (5-6) | (85.00) 57.08 | (40.00) | - | (125.00) | - | (94.59) |
| 8 | Tax Expenses | 57.08 | 48.48 | 107.09 | 105.56 | 142.86 | 196.89 |
| | i Current Tax ii Deferred Tax | (15.07) | (9.70) | (23.56) | (24.77) | (30.25) | (71.00) |
| | Total Tax Expense | 2.30 | 2.14 | - | 4.44 | | 6.45 |
| 9 | Net Profit for the Period | 44.31 | (7.56) | (23.56) | (20.33) | (30.25) | (64.55) |
| 10 | Other comprehensive income | 44.31 | 40.92 | 83.53 | 85.23 | 112.61 | 132.34 |
| | A(i) Items that will not be reclassified to Profit or Loss Remeasurements of defined benefit liability/(asset) | (2.00) | (2.00) | - | (4.00) | (2.00) | 16.21 |
| | A(ii) Income tax related to items that will not be reclassified to Profit or Loss | | - | | | | |
| - 1 | B(i) Items that will be reclassified to Profit or Loss | | - | | | | |
| 1 | B(ii) (ii) Income tax related to items that will be reclassified to Profit or Loss | | | | | | |
| | Total Other comprehensive income | (2.00) | (2.00) | - | (4.00) | (2.00) | |
| 11 | Total comprehensive income (9+10) | 42.31 | 38.92 | 83.53 | 81.23 | (2.00) | 16.21 |
| 1 | Total Equity Share Capital (Face Value ₹ 10 each fully paid up) | 4,015.53 | 4,015.53 | 2,537.41 | 4,015.53 | 110.61 2,537.41 | 148.55 4,015.13 |
| | Other Equity | | | | | 5 | |
| 4 E | Earnings Per Share of ₹ 2 each (not annualized) | | | | - | | 13,376.20 |
| | (a) ₹ (Basic) | 0.11 | 0.10 | 0.22 | | 1000000 | |
| | (b) ₹ (Diluted) | 0.11 | 0.10 | 0.33 | 0.20 | 0.44 | 0.37 |
| | | 0.11 | 0.10 | 0.33 | 0.20 | 0.45 | 0.51 |

Standalone Financial Statements



CIN : L26940MH1998PLC114307



Standalone Balance Sheet

| | ASSET | S | As at 30th September 2021 (Unaudited) | As at 31st March 2021 (Audited |
|---|--|-------------------------------------|---|-----------------------------------|
| 1 | (1) Non | -current assets | | |
| | a Property | y, Plant and Equipment | 916.57 | 984.58 |
| | b Capital | work-in-progress | | - |
| 1 | c Other In | tangible assets | | |
| | d Intangib | le assets under development | | |
| 1 | e Financia | al Assets | | |
| | (i) Inves | tments | | |
| 1 | - Investr | nent in subsidiaries | 0.75 | - |
| | | rvestment | 1,392.32 | 1,383.62 |
| | | term Loans and Advancves | 3,024.69 | 2,318.03 |
| | | r financial assets | | - |
| | | ax asset (net) | 10.89 | 6.45 |
| | and the second se | n-current assets | 1,396.27 | 1,337.56 |
| | | n-current assets | 6,741.49 | 6,030.24 |
| | | rent Assets | | |
| | a Inventori | | 532.25 | 652.57 |
| | b Financia | | | |
| | (i) Invest | | | |
| | 100 | receivables | 6,822.99 | 6,597.81 |
| | (II) Cash | and cash equivalents | 1,443.97 | 566.03 |
| | Constant Constant | balances other than (ii) above | | |
| | (iv) Loan | | | |
| | | Term Loans and Advances | 14,131.17 | 13,819.65 |
| | | current assets | 25.98 | 22.58 |
| | the second se | rrent assets | 22,956.36 | 21,658.64 |
| | | current assets held for sale | | |
| | Total Ass | te vii) Total assets | | |
| | Concession and the second second | | 29,697.85 | 27,688.88 |
| | | AND LIABILITIES | | |
| 1 | (1) Equit | | | |
| | 1200 200 | share capital | 4,311.03 | 4,311.03 |
| | (b) Other | | 13,457.43 | 13,376.20 |
| | warrants | received against share | | - |
| 1 | Total equ | lity | 17 769 40 | 17 007 00 |
| | | current liabilities | 17,768.46 | 17,687.23 |
| | a state of the second | cial liabilities | 1 1 | |
| | (i) Borrow | | - | |
| | (ii) Lease | | 810.00 | 1,034.00 |
| | (b) Provisi | | 07.17 | - |
| | 1. | ed tax liabilities (net) | 27.17 | 23.18 |
| | | -current liabilities | - | |
| | Contraction of the local division of the loc | nt liabilities | 837.17 | 1,057.18 |
| | a (a) Financ | | | |
| | (i) Borrow | | | |
| 1 | (i) Borrow (ii) Trade p | | 2,420.16 | 1,571.65 |
| | | inancial Liabilities | 2,037.29 | 777.39 |
| | | current liabilities | 18.00 | |
| | (c) Provisi | | 6,509.65 | 6,519.75 |
| | | | 107.12 | 75.68 |
| | | tax liabilities (net) | | |
| | | ent liabilities | 11,092.22 | 8,944.47 |
| | (4) Liabilit | les for non-current assets | | |
| | | ale (refer note vii) Total | | |
| | | l liabilities ty and Liabilities | | |
| - | rotal Equi | ty and Liabilities | 29,697.85 | 27,688.88 |



CIN : L26940MH1998PLC114307



Standalone Cash Flow Statement

| | Particulars | Rs in Lacs- | 30th September 2021 (Unaudited) Rs in Lacs | Rs in Lacs | 31st March 2021 (Auditea) Its in Lacs |
|--|--|-------------|--|---|---|
| N | lat Prorit / (Loss) before extraordinary items and tax | | 230.56 | | 196.8 |
| A | Adjustments for: | | | | |
| | Depreciation and amortisation | 71.55 | i - | 143.10 | |
| | Finance costs | 5.13 | | 22.08 | |
| | Provision of Gratuity | 4.00 | | 5.33 | |
| | Loss / (Profit) on Sale of Fixed Assets | - | 10 | | |
| | Interest income | (24.32) | | (210.22) | |
| | Acturia! Gain | | 56.36 | 16.21 | (23.5 |
| 000 | Dperating profit / (loss) before working capital changes <u>changes in working capital:</u> | | 286.92 | | 173.3 |
| | Adjustments for (ir crease) / decrease in operating assets: | | | | |
| | Inventories . | 120.32 | - | 104.52 | |
| | Trade receivables | (150.94) | | (220.00) | |
| | Short-term loans and advances | (311 52) | 546 | (3,877.78) | |
| 100 | Other current assets | (3.40) | | 12.29 | |
| | Other non-current assets | (58.71) | | (218.98) | |
| | Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities: | (00.71) | | (2.10.00) | |
| 1 | Trade payables | 1,259.90 | | (2,195.55) | |
| a 1 | Other current liabilities | 7,259.90 | | 5,816.71 | |
| | | 1 | | 1 State 20 and 20 | |
| 1 | Shon-term provisions | 31.44 | - | (33.90) | |
| | Long-term provisions | 3.40 | 898.39 | (6.94) | (620.6 |
| 1222 | ash generated from operations | | 1,195.31 | | (447.2 |
| | let income tax (paid) / refunds | | (20.33) | | (71.0 |
| N | et cash flow from / (used in) operating antivities (A) | | 1,164.98 | | (518.2 |
| в | . Cash flow from investing activities | | | | |
| C | apital expenditure on fixed assets, including capital advances | - | · . | 4.42 | |
| | eferred Tax Assets | (10.89) | | (6.44) | |
| | ank balances not considered as Cash and cash equivalents | | | 61.89 | |
| | iterest received | 24.32 | 12 | 210.22 | |
| 100.00 | ong Term Loans and advances | 8 | | 190.69 | |
| | Ion-current investments | (9.45) | 0.55 | (1,379.67) | |
| 1.1 | ank balances not considered as Cash and cash equivalents | (3.45) | , 3.98 | (1,378.07) | (918.8 |
| | Orah Bauthan Bautain addition | 1 | | | |
| | . Cash flow from financing activities | | | * | |
| 1.1 | crease / (Decrease) in long-term borrowings | | (224.00) | (428.41) | |
| | epayment of long-term borrowings | · · · | | 7. | |
| | roceeds for Shares Applications Money | | (2 | | |
| In | crease / (Decrease) in other short-term barrowings | - | | 1,275.00 | |
| P | roceeds from issue of shares | - | | 3,440.00 | |
| M | loney received against share warrants | | | (1,720.00) | |
| 1.4 | arlier Years' djustments in General reserve | | · · · · | (1,720.00) | |
| 10.000 | inance cost | - 1 | (6.13) | (22.08) | |
| | ividends paid | | | (| |
| | ax on dividend | 2 | 8 M 2 M | | |
| | et cash flow from / (used in) financing activities (C) | | (229.13) | | 924.5 |
| 1 | | | | | and the second second second second |
| | et increase / (decrease) in Cash and cash equivalents (A+B+C) | | 939.83 | | (512.6 |
| | ash and cash equivalents at the beginning of the year | | 504.14 | | 1,016.7 |
| | ffect of exchange differences on restatement of foreign currency Cash | - A. I | 3 T 3 | | |
| ar | nd cash equivalents | | | | |
| C | ash and cash equivalents at the end of the year | | 1,443.97 | | 504.1 |
| 1. | ash and cash equivalents at the end of the year Comprises: | | | | |
| | i) Cash on hand | | 6.08 | | 81.4 |
| | b) Balances with banks | | 0.08 | | |
| 10 | | | (*) | | 422.3 |
| 1 | (i) In current accounts | | 96.00 | | |
| | (iii) In deposit accounts with onginal maturity of less than 3 months | | 1,341.8ə | | *: |
| | (iv) 'n ea marked accounts (unpaid dividend) | - | 9 | | 0.0 |
| | (A) h camarked accounts (d paio d.V.dend) | 23 | | 62 | 0.0 |

CIN: L26940MH1998PLC114307

MFA



Notes to Financial Results

- 1. The statement has been prepared in accordance with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under section 133 of the companies Act, 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable.
- 2. The Consolidated financial results for the half year ended 30th September, 2021 includes the results for the quarter ended 30th September, 2021 being the balancing figures in respect of unaudited year to date figures for the period ended on 30th September, 2021 and unaudited figures for the quarter ended 30th June, 2021.
- 3. The Company is engaged primarily in business of civil construction and infrastructure and accordingly there are no separate reportable segments as per Indian Accounting standards (Ind AS) 108 dealing with the segment reporting.
- Revenue from operations includes unearned revenue in respect of uncertified work for ongoing projects.
- 5. Company has booked turnover and costs related to joint venture entities and partners in the books of account. However the whole projects have been handled by joint venture partners/entities and related TDS and GST complied by Joint venture partners/entities. Also, no TDS has been deducted on advance payments made to contractors.
- 6. The inventories of work-in -progress of Rs.532.25 Lacs is in respect of Projects on hold because of reasons not under the control of management of the Company. However the management is confident of completing the projects and the inventories of work-in-progress will be adjusted in due course of time. In light of this during the quarter under review no provision has been made in the current quarter against the inventories of work in Progress. During the quarter ending 30th September, 2021 the company's Work-in-Progress is reduced by Rs. 80.44 Lacs.
- 7. In the quarter ended 30th September, 2021 mainly due to adoption of prudent accounting practices and various contractual reasons the company has reversed contractual revenue and corresponding sub-contracting costs and other direct expenses. The corresponding disputed receipts and payments transactions relating to the said contracts are still unsettled and reflected in the financial statements under the head "Other Current Liabilities" and "Other Current assets".
- 8. The office of the Director General of GST Intelligence (DGGI) had carried out a Search and seizure operations at the office of the Company at Mumbai on 6th January, 2021 under the

CIN: L26940MH1998PLC114307



provisions of Section 67 (1) and (2) of CGST Act. The company has challenged the entire search and seizure proceedings and filed a writ petition with the Honourable Gujarat High Court and the matter is sub-judice in law. In View of this we are unable to comment on financial liabilities, arising out of the said proceedings. The Company has deposited Rs.108.40 Lacs under protest, which is adjusted by department against disputed dues, no provision is made in the books as the company has challenged the action of the department in the Honourable Gujarat High Court.

- Balances of trade payables, trade receivables, advances received, advances given, GST liabilities / Input credits, and Income Tax assets (Net of liabilities) are subject to reconciliation and confirmation. The management is the process of reconciling the same.
- 10. As per Ind AS 109 "Financial Instrument" the company is required to consider "Provision for Expected Credit Loss" on all financial assets on the basis of expected probability of recoverability of such financial instrument. During the quarter, the company has provided Rs. 85.00 lacs as Expected Credit Loss (ECL) and has written off in the financial statement. As per management explanation, the receivable and advance of Rs.2116.73 Lacs is in dispute and for balance receivable and advances, the management is following up with the parties and is hopeful for recovery. But in the absence of adequate basis/ supporting documents, we are unable to comment on the measurement of carrying amount of all the financial assets appearing in the financial statements for the quarter ended and half year ended 30th September, 2021.
- 11. The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to COVID-19 on the carrying amounts of property, plant and equipment, investments, inventories, receivables and other current assets. In developing the assumptions relating to the possible future uncertainties in the global economic conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of approval of these financial results has used internal and external sources on the expected future performance of the Company. The Company has performed sensitivity analysis on the assumptions used and based on current indicators of future economic conditions, the Company expects the carrying amount of these assets will be recovered and sufficient liquidity is available to fund the business operations for at least another 12 months. Given the uncertainty because of COVID-19, the final impact on the Company's assets in future may differ from that estimated as at the date of approval of the financial accounts.
- 12. The Company has incorporated on 6th September, 2021 a subsidiary namely "Niraj Consulting Group Limited" in which Niraj Cement Structurals Limited holds 74.50% shares, the financial result of the said subsidiary having turnover of Rs. NIL and net Loss of Rs. 0.15 Lacs are incorporated in the consolidated financial results of the Company for the quarter ended 30th September, 2021.

CIN: L26940MH1998PLC114307

D.

Partmers : CA Sohni Chaturvedi CA Devanan 4 Chaturvedi F.C.A. CA Chatarvedi VN CA Noshir B Captain CA Rejiv Chauhan CA Vimal Sethia CA Neha Gupta



Chaturvedi Sohan & Co. **Chartered Accountants**

FRN - 118424W

То

The Board of Directors

F.C.A.

ECA.

EC.A.

F.C.A.

A.C.A

Niraj Cement Structurals Limited

We have reviewed the accompanying statement of unaudited standalone financial results of Niraj Cement Structurals Limited (the "Company") for the quarter ended 30th September, 2021 and year to date result for the period from 01st April 2021, to 30th September 2021 ("the Statement")

This Statement is the responsibility of the Company's Management and has been approved by the Board of Directors. has been prepared in accordance with the recognition and measurement principal laid down in Indian Accounting Standard 34 " Interim Financial Reporting" (" IND AS 34"), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 and other accounting principal generally accepted in India and in compliance with regulation 33 of the Listing regulations. Our responsibility is to issue a report on the Statement based on our review.

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free of material misstatement. A review is limited primarily to inquiries of company personnel and analytical procedures, applied to financial data and thus provides less assurance than an audit. We have not performed an audit and accordingly, we do not express an audit opinion.

Based on our review conducted as above and subject to para 'a','b', 'c' 'd' 'e' and "f" stated below and notes appended to financial result, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying statement of unaudited financial results prepared in accordance with the applicable Indian Accounting Standards (Ind-AS) prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued there under and other recognised accounting practices and policies has not disclosed the information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 read with SEBI Circular no. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July, 2016, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement.

a) We draw your attention to note No.5 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited has booked turnover and costs related to joint venture entities and partners in the books of account. However the whole projects have been handled by joint



320, Tulsiani Chambers, Nariman Point, Mumbai 400 021. India. Tel: +91 22 2281 5154 /56, +91 9022 952550 E-Mail:-accounts@cachaturvedi.com / audit@cachaturvedi.com /tax@cachaturvedi.com /finance@cachatuvedi.com website: www.cachaturvedi.com

venture partners/entities and related TDS and GST complied by Joint venture partners/entities. Also, no TDS has been deducted on advance payments made to contractors.

- b) We draw your attention to note No.6 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited is having inventories of work-in -progress of Rs. 532.25 Lacs is in respect of Projects on hold because of reasons not under the control of management of the Company. However the management is confident of completing the projects and the inventories of work-in-progress will be adjusted in due course of time. In light of this during the quarter under review no provision has been made in the current quarter against the inventories of work in Progress. During the quarter ending 30th September, 2021 the company's Work-in-Progress is reduced by Rs. 39.86 Lacs.
- c) We draw your attention to note No.7 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structurals Limited has reversed contractual revenue and corresponding sub-contracting costs and other direct expenses in the year ended 31st March, 2021, mainly due to adoption of prudent accounting practices and various contractual reasons. The corresponding disputed receipts and payments transactions relating to the said contracts are still unsettled and reflected in the financial statements under the head "Other Current Liabilities" and "Other Current assets".
- d) We draw your attention to note No.8 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, the office of the Director General of GST Intelligence (DGGI) had carried out a Search and seizure operations at the office of the Company at Mumbai on 6th January, 2021 under the provisions of Section 67 (1) and (2) of CGST Act. The company has challenged the entire search and seizure proceedings and filed a writ petition with the Honorable Gujarat High Court and the matter is sub-judice in law. In View of this we are unable to comment on financial liabilities, arising out of the said proceedings. The Company has deposited Rs.108.40 Lacs under protest, which is adjusted by department against disputed dues, no provision is made in the books as the company has challenged the action of the department in the Honorable Gujarat High Court.
- e) We draw your attention to note No.9 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, the balances of trade payables, trade receivables, advances received, advances given, GST liabilities / Input credits, and Income Tax assets (Net of liabilities) are subject to reconciliation and confirmation. The management is the process of reconciling the same.
- f) We draw your attention to note No.10 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, As per Ind AS 109 "Financial Instrument" the company is required to consider "Provision for Expected Credit Loss" on all financial assets on the basis of



expected probability of recoverability of such financial instrument. During the quarter, the company has provided Rs. NIL as Expected Credit Loss (ECL) and has written off in the financial statement. As per management explanation, the receivable and advance of Rs. 2116.73 Lacs is in dispute and for balance receivable and advances, the management is following up with the parties and is hopeful for recovery. But in the absence of adequate basis/ supporting documents, we are unable to comment on the measurement of carrying amount of all the financial assets appearing in the financial statements for the half year ended 30th September, 2021.

Our conclusion on the statement is not modified in respect of this matter.

For Chaturvedi Sohan & Co Chartered Accountants Firm's Registration No.118424W

N. B. G. Blain.

Noshir B. Captain Partner Membership No.009889 UDIN. 21009889AAAACH6180

Place Mumbai Date: 12/11/2021





| _ | (Rs in Lacs except for share dat | | | | | | | |
|----|--|--|-----------------------------|----------------------------|---|---|---------------------------------------|--|
| | | Quarter ended | | | | | | |
| | Particulars | 30-Sep-2021 (Unaudited) Refer Note (3) | 30-June- 2021(Unaudited) | 30-Sep- 2020(Unaudited) | Year to date figures for previous period ended 30-Sep- 2021 | Year to date figures for previous period ended 30-Sep- 2020 | Previous Yea endeci 31 Mar 2021 | |
| | Income | | | | | | | |
| 1 | Revenue from operations | 6,351.66 | 6,782.55 | 8,328.58 | 13,134.21 | 11,103.77 | 17,475.57 | |
| 2 | ii Other Income | 84.07 | 54.58 | 2.63 | 138.65 | 4.19 | 369.24 | |
| 3 | Total Income (1+2) | 6,435.73 | 6,837.13 | 8,331.21 | 13,272.86 | 11,107.96 | 17,844.8 | |
| 4 | Expenses | | | | | | | |
| | i Cost of materials consumed ii Purchases of stock-in-trade | 6,056.42 | 6,580.10 - | 8,084.46 | 12,636.52 | 10,691.15 | 16,886.09 | |
| | iii Changes in inventories of finished goods, work- in-progress and stock-in-trade | 80.44 | 39.86 | | 120.30 | 46.78 | 104.5 | |
| | iv Employee benefits expense | 18.18 | 10.94 | 27.23 | 29.12 | 52.34 | 95.93 | |
| | v Finance costs (including exchange difference) | 3.67 | 1.46 | 5.58 | 5.13 | 13.33 | 22.0 | |
| | vi Depreciation and amortisation expense | 35.77 | 35.78 | 35.82 | 71.55 | 71.64 | 143.1 | |
| | vii Other expenses (refer note v) | 99.32 | 80.51 | 71.03 | 179.83 | 89.86 | 301.6 | |
| | Total expenses (4) | 6,293.80 | 6,748.65 | 8,224.12 | 13,042.45 | 10,965.10 | 17,553.3 | |
| 5 | Profit before exceptional items and Tax (3-4) | 141.93 | 88.48 | 107.09 | 230.41 | 142.86 | 291.4 | |
| 6 | Exceptional Items | (85.00) | (40.00) | | (125.00) | - | (94.5 | |
| 7 | Profit Before Tax (5-6) | 56.93 | 48.48 | 107.09 | 105.41 | 142.86 | 196.8 | |
| 8 | Tax Expenses i Current Tax | (15.07) | (9.70) | (23.56) | (24.77) | (30.25) | (71.0 | |
| | ii Deferred Tax | 2.30 | 2.14 | - | 4.44 | - | 6.4 | |
| ~ | Total Tax Expense | (12.77) | (7.56) | (23.56) | (20.33) | (30.25) | (64.5 | |
| 9 | Net Profit for the Period | 44.16 | 40.92 | 83.53 | 85.08 | 112.61 | 132.3 | |
| 10 | Other comprehensive income A(i) Items that will not be reclassified to Profit or Loss Remeasurements of defined benefit # liability/(asset) | (2.00) | (2.00) | | (4.00) | (2.00) | 16.2 | |
| | A(ii) Income tax related to items that will not be reclassified to Profit or Loss | | - | | | 8 | | |
| | B(i) Items that will be reclassified to Profit or Loss B(ii) (ii) Income tax related to items that will be reclassified to Profit or Loss | | • | | | | | |
| | Total Other comprehensive income | (2.00) | (2.00) | | (4.00) | (2.00) | 16.2 | |
| 11 | Total comprehensive income (9+10) | 42.16 | 38.92 | 83.53 | 81.08 | 110.61 | 148.5 | |
| 12 | Total Equity Share Capital (Face Value ₹ 10 each fully paid up) | 4,015.53 | 4,015.53 | 2,537.41 | 4,015.53 | 2,537.41 | 4,015.1 | |
| 13 | Other Equity | | | | - | - | 13,376.2 | |
| 14 | Earnings Per Share of ₹ 2 each (not annualized) | | | | | | | |
| | (a) ₹ (Basic) | 0.10 | 0.10 | 0.33 | 0.20 | 0.44 | 0.3 | |
| | (b) ₹ (Diluted) | 0.11 | 0.10 | 0.33 | 0.20 | 0.45 | 0.5 | |

Consolidated Financial Statements



CIN: L26940MH1998PLC114307



Consolidated Balance Sheet

| - | T | | 1 | Rs in La |
|-----|------|--|---|--|
| * | | ASSETS | As at 30th September 2021 (Unaudited) | As at 31st Marc 2021 (Audite |
| . 1 | | (1) Non-current assets | 1 | |
| | a | and Equipment | 916.57 | 984.5 |
| | b | pital mart in progress | | |
| | C | and gibto abbeto | | |
| | d | Intangible assets under development | | 1.20 |
| | e | Financial Assets | | |
| | | (i) Investments | | 1 |
| | 1 | Investment in subsidiaries | | |
| | 1 | - other investment | 1.392.32 | 1,383.6 |
| | | (ii)Long term Loans and Advancves | 3,024.69 | 2,318.0 |
| | | (iii) Other financial assets | | |
| | 1 | Income tax asset (net) | 10.89 | 6.4 |
| | 9 | Other non-current assets | 1,396.27 | 1,337.5 |
| | | Total non-current assets | 6,740.74 | 6,030.2 |
| | | (2) Current Assets | | 0,000.2 |
| | а | Inventories | 532.25 | 652.5 |
| | b | Financial Assets | | 052.5 |
| | | (i) Investments | | |
| | | (i) Trade receivables | 6.822.99 | 6,597.81 |
| | | (ii) Cash and cash equivalents | 1,443.97 | |
| | | (iii) Bank balances other than (ii) above | 1,440.07 | 566.03 |
| | | (iv) Loans | | |
| - 1 | | (v) Short Term Loans and Advances | 14,131.42 | 13,819.65 |
| | | (c) Other current assets | 25.98 | 22.58 |
| - 1 | | Total current assets | 22,956.61 | 21,658.64 |
| | | (3) Non-current assets held for sale | | |
| - 1 | | (refer note vii) Total assets Total Assets | | - |
| | | | 29,697.35 | 27,688.88 |
| | | EQUITY AND LIABILITIES | | |
| | | (1) Equity | | |
| | | (a) Equity share capital | 4,311.03 | 4,311.03 |
| | | (b) Other equity | 13,457.28 | 13,376.20 |
| | | (c) Minority Interest | 0.25 | |
| | | Total equity | 17,768.56 | 17,687.23 |
| 1 | | (2) Non-current liabilities | | |
| | | (a) Financial liabilities | - 1 | |
| 8 | | (i) Borrowings | 810.00 | 1,034.00 |
| | | (ii) Lease liability | | |
| 1 | | (b) Provisions | 27.17 | 23.18 |
| | | (c) Deferred tax liabilities (net) | - | |
| | | Total non-current liabilities | 837.17 | 1,057,18 |
| | | (3) Current liabilities | | and the second |
| | | (a) Financial liabilities | | |
| | | (i) Borrowings | 2,420.16 | 1,571.65 |
| | | (ii) Trade payables | 2,037.29 | 777.39 |
| | (| (iii) Other financial Liabilities | 18.00 | 111.00 |
| | | b) Other current liabilities | 6,509.05 | 6,519.75 |
| 1 | - 12 | c) Provisions | 107.12 | 75.68 |
| | (| d) Current tax liabilities (net) | | 75.68 |
| 1 | | Total current liabilities | 11,091.62 | 0.044.47 |
| T | (| 4) Liabilities for non-current assets | 11,091.02 | 8,944.47 |
| | h | held for sale (refer note vii) Total | 1 | |
| | e | quity and liabilities | | |
| | T | otal Equity and Liabilities | 29,697.35 | 27,688,88 |
| | | | | 21,000.00 |



CIN: L26940MH1998PLC114307



| | 30th September | | | | | |
|------|---|---------------|--|------------|---|--|
| - | Particulars | Rs in Lacs | 2021 (Unaudited) Rs in Lacs | Rs in Lacs | 31st March 202 (Audited) Rs in Lacs | |
| 9 | Net Profit / (Loss) before extraordinary items and tax | | 230.26 | | 196. | |
| | Adjustments for | | 47032758 | | 150 | |
| | Depreciation and amortisation | 71.55 | | 143.10 | | |
| | Finance costs | 5.13 | | 22.08 | | |
| | Provision of Gratuity | 4.00 | - | 5.33 | | |
| | Loss / (Profit) on Sale of Fixed Assets | - | - | 0.00 | | |
| | Interest income | (24.32) | + | (210.22) | | |
| | Acturial Gain | - | 56 36 | 16.21 | (23 | |
| | Operating profit / (loss) before working capital changes | | | | 1 | |
| | Changes in working capital: | | 286.62 | | 173 | |
| | Adjustments for (increase) / decrease in operating assets: | | | | | |
| | Inventories | Street Street | | | | |
| | Trade receivables | 120.32 | - | 104.52 | | |
| | | (150.54) | S 1 | (220.00) | | |
| | Short-term loans and advances | (311.77) | | (3,877.78) | | |
| | Other current assets | (3.40) | | 12.29 | | |
| | Other non-current assets | (58.71) | 1.0 | | | |
| | Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities: | | | (218.98) | | |
| 1 | Trade payables | 1 250 00 | | warne and | | |
| - 1 | Other current liabilities | 1,259.90 | * | (2,195.55) | | |
| 1 | Short-term provisions | 7.30 | - | 5,815.71 | | |
| | | 31.44 | | (33.90) | | |
| | Long-term provisions | 3.40 | 897.94 | (6.94) | (620. | |
| | Cash generated from operations | | 1,184.56 | (0.04) | | |
| Ļ | Net income tax (paid) / refunds | | (20.33) | | (447. | |
| Ļ | Net cash flow from / (used in) operating activities (A) | | 1,164.23 | | (71. | |
| 1 | | | 1,104.23 | | (518. | |
| | B. Cash flow from investing activities | | | | | |
| 1 | Capital expenditure on fixed assets, including capital advances | 1 .1 | | | | |
| 1 | Deferred Tax Assets | (10.89) | - | 4.42 | | |
| 1 | Bank balances not considered as Cash and cash equivalents | (10.00) | | (6.44) | | |
| 1 | nterest received | 1 | | 61.89 | | |
| 1 | ong Term Loans and advances | 24.32 | - | 210.22 | | |
| 1 | Non-current investments | - | - | 190.69 | | |
| | ank balances not considered as Cash and cash equivalents | (8.70) | See. | (1,379.67) | я́ | |
| T. | | | 4.73 | | (918.8 | |
| 0 | Cash flow from financing activities | 1 1 | | | | |
| μ | ncrease / (Decrease) in long-term borrowings | | (004.00) | 10000 | | |
| F | Repayment of long-term borrowings | | (224.00) | (428.41) | | |
| F | roceeds for Shares Applications Money | (#/) | | | | |
| 1 | crease / (Decrease) in other short-term borrowings | | | | | |
| P | roceeds from issue of shares | | | 1,375.00 | | |
| | loceeds nom issue of shares | - | | 3,440.00 | | |
| IN N | loney received against share warrants | | | (1,720.00) | | |
| E | arlier Years' djustments in General reserve | | | | | |
| F | nance cost | | 15 400 | (1,720.00) | | |
| D | ividends paid | | (5.13) | (22.08) | | |
| T | ax on dividend | | | | | |
| - | | - | | | | |
| N | et cash flow from / (used in) financing activities (C) | | (229.13) | | 924.5 | |
| N | et increase / (decrease) in Cash and cash equivalents (A+B+C) | | | | | |
| C | ash and cash equivalents at the beginning of the year | | 939.83 | | (512.6 | |
| F | fect of exchance differences an used in | | 504.14 | | 1,016.7 | |
| 27 | fect of exchange differences on restatement of foreign currency Cash | | | | 1,010.71 | |
| | | | - | | | |
| C | ash and cash equivalents at the end of the year ash and cash equivalents at the end of the year Comprises: | | 1,443.97 | | 504.14 | |
| | | | 1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1- | | | |
| | Cash on hand | | 0.08 | | | |
| (D | Balances with banks | 1 | 0.00 | 1 | 81.44 | |
| | (i) In current accounts | | | | 422.38 | |
| | (iii) In deposit accounts with original maturity of less than 3 months | | 96.00 | | | |
| | 1. Contraction (1. Contraction) | | 1,341.89 | | | |
| | (iv) In earmarked accounts (unpaid dividend) | | 1 | | 1920 202 | |
| | | Total | 1,443.97 | | 0.32 | |
| | | | 1.44.3 97 1 | | 504 14 | |

Consolidated Cash Flow Statement Structurals Ltd

CIN: L26940MH1998PLC114307

ENT

CTD.

504.14

Office : Niraj House, Sunder Baug, Near Deonar Bus Depot, Deonar, Chembur, Mumbai - 400 088. Tel.: 6602 7100 Fax : 2551 8736 • E-mail : info@niraj.co.in • Website : www.niraj.co.in Factory : C-55, TTC Industrial Area, Thane Belapur Road, Navi Mumbai. Tel.: 2768 1695 / 2768 0645 -84

 Partners :
 CA Sobati CPaturvedi
 F.C.A.

 CA Devanana Chaturvedi
 F.C.A.

 CA Devanana Chaturvedi
 F.C.A.

 CA Chaturvedi
 V.N

 F.C.A.
 F.C.A.

 CA Noshir B Captain
 F.C.A.

 CA Regiv. Chathan
 F.C.A.

 CA Vinal Sofila
 A.C.A.

 CA Neha Gu Pta
 A.C.A.



Chaturvedi Sohan & Co.

Chartered Accountants

FRN - 118424W

Independent Auditor's Review Report on the Quarterly Unaudited Consolidated Financial Results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended

Review Report to The Board of Directors Niraj Cement Structurals Limited

- We have reviewed the accompanying Statement of Unaudited Consolidated Financial Results of Niraj Cement Structurals Limited (the "Holding Company") and its subsidiary (the Holding Company and its subsidiary together referred to as "the Group"), its subsidiary for the quarter ended September 30, 2021 and year to date from April 01, 2021 to September 30, 2021 being submitted by the Holding Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations").
- 2. This Statement, which is the responsibility of the Holding Company's Management and approved by the Holding Company's Board of Directors, has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34, (Ind AS 34) "Interim Financial Reporting" prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our review.
 - a) We draw your attention to note No.5 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited has booked turnover and costs related to joint venture entities and partners in the books of account. However the whole projects have been handled by joint venture partners/entities and related TDS and GST complied by Joint venture partners/entities. Also, no TDS has been deducted on advance payments made to contractors.
 - b) We draw your attention to note No.6 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited is having inventories of work-in -progress of Rs. 532.25 Lacs is in respect of Projects on hold because of reasons not under the control of management of the Company. However the management is confident of completing the projects and the inventories of work-in-progress will be adjusted in due course of time. In light of this during the quarter under review no provision has been made in the current quarter against the inventories of work in Progress. During the quarter ending 30th September, 2021 the company's Work-in-Progress is reduced by Rs. 39.86 Lacs.
 - c) We draw your attention to note No.7 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structurals Limited has reversed contractual revenue and corresponding sub-contracting costs and other direct expenses in the year ended 31st March, 2021, mainly due to adoption of prudent accounting practices and various contractual reasons. The corresponding disputed receipts and payments transactions relating to the said contracts

Mumbai

320, Tulsiani Chambers, Nariman Point, Mumbai 400 021. India.Tel: +91 22 2281 5154 /56, +91 9022 952550 E-Mail:-accounts@cachaturvedi.com / audit@cachaturvedi.com /tax@cachaturvedi.com /finance@cachatuvedi.com website: www.cachaturvedi.com are still unsettled and reflected in the financial statements under the head "Other Current Liabilities" and "Other Current assets".

- d) We draw your attention to note No.8 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, the office of the Director General of GST Intelligence (DGGI) had carried out a Search and seizure operations at the office of the Company at Mumbai on 6th January, 2021 under the provisions of Section 67 (1) and (2) of CGST Act. The company has challenged the entire search and seizure proceedings and filed a writ petition with the Honorable Gujarat High Court and the matter is sub-judice in law. In View of this we are unable to comment on financial liabilities, arising out of the said proceedings. The Company has deposited Rs.108.40 Lacs under protest, which is adjusted by department against disputed dues, no provision is made in the books as the company has challenged the action of the department in the Honorable Gujarat High Court.
- e) We draw your attention to note No.9 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, the balances of trade payables, trade receivables, advances received, advances given, GST liabilities / Input credits, and Income Tax assets (Net of liabilities) are subject to reconciliation and confirmation. The management is the process of reconciling the same.
- f) We draw your attention to note No.10 of the quarterly and yearly result, Niraj Cement structural Limited, As per Ind AS 109 "Financial Instrument" the company is required to consider "Provision for Expected Credit Loss" on all financial assets on the basis of expected probability of recoverability of such financial instrument. During the quarter, the company has provided Rs. NIL as Expected Credit Loss (ECL) and has written off in the financial statement. As per management explanation, the receivable and advance of Rs.2116.73 Lacs is in dispute and for balance receivable and advances, the management is following up with the parties and is hopeful for recovery. But in the absence of adequate basis/ supporting documents, we are unable to comment on the measurement of carrying amount of all the financial assets appearing in the financial statements for the half year ended 30th September, 2021.
- 3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity" issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free of material misstatement. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion. We also performed procedures in accordance with the Circular



No. CIR/CFD/CMD1/44/2019 dated March 29, 2019 issued by the Securities and Exchange Board of India under Regulation 33(8) of the Listing Regulations, to the extent applicable.

- 4. The Statement includes the results of the subsidiary, M/s Niraj Consulting Group Limited ('NCG').
- 5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above and based on the consideration of the review report of other auditor referred to in paragraph 6 below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement, prepared in accordance with recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Indian Accounting Standards ('Ind AS') specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, as amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the Listing Regulations, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement.
- 6. The accompanying Statement includes the unaudited interim financial results and other financial information, in respect of Subsidiary, whose unaudited interim financial results include total revenues of Rs. NIL, and total net Loss of Rs. 0.15 Lakhs for the quarter ended September 30, 2021, as considered in the Statement which have been reviewed by the independent auditor. The independent auditor's report on interim financial results of these entity have been furnished to us by the Management and our conclusion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures in respect of these associates is based solely on the report of such auditor and procedures performed by us as stated in paragraph 3 above. Our conclusion on the Statement in respect of matters stated
 - in paragraph 6 above is not modified with respect to our reliance on the work done and the report of the other auditor.

For Chaturvedi Sohan & Co Chartered Accountants Firm's Registration No.118424W

N. B. G. SAM.

Noshir B. Captain Partner Membership No.009889 UDIN. 21009889AAAACI8391

Place Mumbai Date: 12/11/2021

